
Комитет образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

24.12.2024 г. с. Усть-Ишим №222 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году на территории Усть-Ишимского 

муниципального района 

По итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области, в соответствии с протоколами жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2024/2025 учебном году на 

территории Усть-Ишимского района: 

7 класс 

Субботина Серафима Евгеньевна, МБОУ «Никольская ООШ» - 

призер. 

8 класс 

Белинский Никита Евгеньевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

победитель. 

9 класс 

Кашин Александр Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ. 

10 класс 

Кривых Дмитрий Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.  

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2024/2025 

учебном году на территории Усть-Ишимского района: 

7 класс 

Мачитов Алишер Русланович, МБОУ «Малобичинская СОШ» - призер. 
3. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2024/2025 учебном году 

на территории Усть-Ишимского района: 

9 класс 

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Кин Михаил Дмитриевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Патыршин Эльдар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Чамальдинов Эльгар Рустамович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Цыпленков Данила Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

победитель. 

4. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2024/2025 учебном году 

на территории Усть-Ишимского района: 



7 класс 

Волков Матвей Андреевич, МБОУ «Лицей «Альфа» – победитель, 

Субботина Серафима Евгеньевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер. 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.  

5. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2024/2025 

учебном году на территории Усть-Ишимского района: 

7 класс 

Бураковская Сабрина Васильевна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель. 

8 класс 

Косинцева Василиса Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 
Амбаухалова Алена Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

9 класс 

Кин Михаил Дмитриевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Чамальдинова Виолетта Александровна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Алеева Азалия Руслановна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.  
6. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2024/2025, 

учебном году на территории Усть-Ишимского района: 

7 класс 

Субботина Серафима Евгеньевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Ахметчанова Екатерина Максимовна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер. 

9 класс 

Кин Михаил Дмитриевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Анисимова Карина Евгеньевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Аллабердиева Яна Сергеевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Фролов Артур Валерьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Могольницкий Владимирович Дмитриевич, МБОУ «Никольская 

ООШ» - призер. 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель,  

Кривых Дмитрий Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Патыршин Эльдар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Шараева Полина Александровна, МБОУ «Малобичинская СОШ» - призер. 

11 класс 

Морозова Арина Игоревна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 
Горлова Ксения Михайловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Фаттахова Виктория Сергеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.  

7. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2024/2025 учебном году на территории 

Усть-Ишимского района: 

9 класс 

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер. 

10 класс 

Хакимова Индира Шамилевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Горлова Ксения Михайловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 
8. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2024/2025 

учебном году на территории Усть-Ишимского района: 

Физическая культура (девочки) 

7 класс 

Ахметчанова Екатерина Максимовна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер. 



8 класс 

Чамальдинова Камилла Зинуровна, МБОУ «Ярковская ООШ» - 

победитель,  

Лучанинова Ангелина Владимировна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер.  

9 класс  

Романова Ангелина Константиновна, МБОУ «Никольская ООШ - 

призерюю 

10 класс 

Мокринская Дарья Сергеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Черемисова Дарья Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

победитель. 

Физическая культура (мальчики) 

7 класс 

Самойлов Валентин Валерьевич, МБОУ «Никольская ООШ» - 

призер, 

Токарев Егор Дмитриевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

8 класс 

Ремденок Михаил Сергеевич, МБОУ «Аксеновская СОШ» - победитель. 

9 класс 

Биктимиров Амир Эдуардович, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер, 
Ковецкий Егор Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Фролов Артур Валерьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Ниязбаев Евгений Айсатуллович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 

9. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2024/2025 учебном году на территории Уст-

Ишимского района: 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Патыршин Эльдар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 
10. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2024/2025 учебном году на территории Усть-

Ишимского района: 

8 класс 

Хамидулина Валерия Радиковна, МБОУ «Ореховская СОШ» - победитель, 

Петухов Данила Евгеньевич, МБОУ «Ореховская СОШ» - призер, 

Шевченко Михаил Михайлович, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер. 

9 класс 

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - победитель, 

Гольцова Марина Владимировна, МБОУ «Слободчиковская ООШ» - призер. 

10 класс 

Кривых Дмитрий Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

победитель,  

Ниязбаев Евгений Айсатуллович, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

призер, 

Хакимова Индира Шамилевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Морозова Арина Игоревна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Быков Матвей Павлович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Быстрицкая Владислава Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2024/2025 учебном году на территории 

Усть-Ишимского района: 

8 класс 

Спицына Полина Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 



10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель.  
12. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2024/2025 учебном году на территории Усть-

Ишимского района: 

9 класс 

Денисенко Александр Владимирович, МБОУ «Лицей «Альфа» 

- призер. 

10 класс  

Патыршин Эльдар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

победитель, 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

призер.  

11 класс 

Цыпленков Данила Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - 

победитель. 

13. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике в 2024/2025 учебном году на территории Усть-

Ишимского района: 

7 класс 

Райский Алексей Андреевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 
14. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку в 2024/2025 учебном году на территории 

Усть-Ишимского района: 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

15. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по труду (технологии) в 2024/2025 учебном году на территории Усть-Ишимского 

района: 

7 класс 

Патыршин Динар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Груздев Артем Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

8 класс 

Грязнов Даниил Дмитриевич, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Шевченко Михаил Михайлович, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер. 

10 класс 

Реховская Светлана Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Патыршин Эльдар Григорьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Смолин Савелий Андреевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

11 класс 

Петрова Юлия Алексеевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Ниязов Закир Камилевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Чмелев Матвей Денисович, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

16. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЗР в 2024/2025 учебном году на территории Усть-Ишимского района: 

7 класс 

Ремица Дарья Павловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

8 класс 

Горев Александр Александрович, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Ковшаров Григорий Петрович, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Мошкарев Сергей Александрович, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Ташлыкова Варвара Петровна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Филимонов Игнат Викторович, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Худорожкова Таисия Евгеньевна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель. 

9 класс 

Чащин Илья Евгеньевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 



Загваздина Елена Андреевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Щитова Анастасия Эдуардовна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Онучин Сергей Сергеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Бакиева Полина Рияловна, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Лабода Вероника Васильевна, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Ковецкий Егор Александрович, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Арнаут Данила Алексеевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Паланенко Геннадий Владимирович, МБОУ «Слободчиковская ООШ» - победитель, 

Гольцова Марина Владимировна, МБОУ «Слободчиковская ООШ» - победитель, 

Терещенко Екатерина Сергеевна, МБОУ «Кайлинская ООШ» - призер, 

Биктимиров Амир Эдуардович, МБОУ «Ярковская ООШ» - призер, 

Романова Ангелина Константиновна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Романова Надежда Александровна, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Самойлова Ангелина Ринатовна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Субботина Елизавета Андреевна, МБОУ «Никольская ООШ» - призер, 

Бабков Тимофей Алексеевич, МБОУ «Никольская ООШ» - победитель, 

Фролов Артур Валерьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 

10 класс 

Фахрутдинов Ильнар Тимиргалиевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Титов Артем Евгеньевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель. 

11 класс 

Ефремов Евгений Валерьевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер, 

Горбунов Григорий Васильевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - победитель, 

Ниязов Закир Камилевич, МБОУ «Лицей «Альфа» - призер. 
17. Вручить победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года дипломы победителей и призеров Комитета 

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

18. Провести торжественное мероприятие, посвящённое закрытию муниципального этапа 

ВсОШ  31 января 2025 года в 14.00 на базе МБОУ «Лицей «Альфа». 

19. Вручить грамоты Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области педагогам-наставникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года. 

20. Вручить благодарности Школьным координаторам образовательных организаций, за 

плодотворное сотрудничество, организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года. 

Основание: протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года 

 

 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 


